СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22  февраля 2024 года                                                                                   № 233

х. Песчаный

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Песчаного

сельского поселения Тбилисского района

 В соответствии со статьями 9, 12 Закона Краснодарского края

от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ  «О погребении и похоронном деле в

Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26, 56, 60 устава Песчаного

сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского

поселения Тбилисского района р е ш и л:

 1. Установить стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Песчаного сельского поселения

Тбилисского района супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на

себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего):

№ п.п. Наименование услуги Стоимость

услуг, руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 275,67

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

3552,57

3 Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на

кладбище (в крематорий)
1879,96

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с

прахом)
2662,00

 ИТОГО предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению

8370,20

 2. В связи с принятием настоящего решения считать утратившим силу

решение Совета Песчаного сельского поселения от 16 февраля 2023 года № 182

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Песчаного

сельского поселения Тбилисского района».

 3. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения

Тбилисского района (Гаращенко) обеспечить опубликование настоящего

решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» и

на официальном сайте Песчаного сельского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского

района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь).

 5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля

2024 года.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                             В.В. Мишуров